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Rapport som besknver innsamling og reultat av 117 bekkesedimentprover og 11 vaskeprover etter scheelitt.

Det kan utskilles 4 svakt anomale omrader, ett av disse - Gasvasselva - er met interessant da vaskeprover med

ischeelitt ogsa opptrer her. Anomalien er vurdert til a være entydig

Vedlagt frekvensfordettngskurver og kart.
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RAPPORT OVER GEORJEMISKEUNDERSØKELSERVEST POR NAMSEN 1974.

Innledning.


Et områdevest for Namsenble i 1974prøvetattmed genkjemisk-bekke-
cediment-innsamling.Områdeter i øst begrensetav Namsen,i syd grovt
settav Strompedalsveien,i vest av Lindsetaog i nord opp mot vanna,
killetpå Storfjellet-Nesaafjellet.(Bilag1).Det er dessutentattmed
vassdragetGåsvasselvagjennomStorvatnetog Brekvatnetfram til Lind-
seta (Bilag2).

Foranledningentil undersøkelsenvar først og fremstat områdetligger
naturligtil for undersøkelsefor Skorovas.Dernestvar man interessert
å få kjennskaptil om områdenesom naturligsoknettil taubane-trasåen

kunneha ukjentemineralforekomster.Det ble derforlagt opp et geokje-
misk programsom var basertpå en grov registrering,altså en regional-
undersøkelse.Regionaletrenderburdekommefram med det oppleggsom
ble valgt.

Ingenmineraliseringerellerskjerper kjent i det aktuelleområdet.
Man har tre bergartsenheter,nemligBindalensporfyrgranitti vest, og
langsNamsen i øst har man flere typerglimmerskifre,ofte med kalk-
horisonter.Mellomgranittenog glimmerskiferenliggeret partimed
granodioritterog granittiekegneiser.I disseopptrerdet sonerav
amfibolittog glimmerskifer,noe som kan tyde på at de granittiske
gneiserer en meget metamorffacisav glimmerskifer-enheten.

Prøvetaking. .

117 prøver ble innsamletav et geokjemilagbeståendeav to jenter.
Innsamlingenble utførti tidsrommet10 juli til 25 juli.PrøVeneble
tatt med oa 500 m mellomromi alle hovedelveri området.Samtidigble
det påsettat det umiddelbartoppstrømsfor størrebekkerinn i hoved-
elven,ble tatt prøve og deretterca. 500 m nedstrøms.

Været var utriveligunder innsamlingen,derforble man ikke ferdigmed
prøvetakingeneøviati Lindsetamot Midtivatn.Innkvarteringvar delvis
på VinkelII, dels i teltlogdels i bu ved Nesan.

Prøveneble samletinn på vanligmåte som aktivtbekkeeedimentog inn-
ført på NGU's registreringskort.De er analysertved ChristianiaSpig-
erverkpå Cu, Zn.ogPb.

Prøvetakingsstedeneog analyseneer inntegnetpå et kart som er satt
sammenav bilderi flyfotosene4080 1:35.000(bilag1). Dette er ikke
korrigertfor fortegningninger.

Vaskeprøver.


I forbindelsemed den geokjemiskprøveinnsamling,bledet også en dag
foretattvaskingetter tungmineralerog da spesieltscheelitt.Prøve-
punkteneer av merket i Bilag 3. Det ble vasketi 11 punkt i Strompe-
dals-elvaog i Gwåsvasselva.Av ddsse synespunktenei Strompedalselva
være av liten interesse.Derimot"el,Wesifiktknyttet til to prøvetak-
ningeri bekkenepånordsidenav Gwåvasselva.I bilag3 er dettepunks,
tane 9 og 12 opp mot Fintjernfjell.I pkt. 9 har vaskincen og etter-
følgendebeslyningmed uv-lampew(ultrafiolettlampe)avslørt ca 10
scheelitt-kornhvorav44er meget grove og klart definerbare.I pkt. 12
opptrerscheelittsom "støv-korn"og det kan anslåstil ca. 30 korn.
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Alf disse er 5 korn av noe størrelse,men ikke så grove som i pkt. 9.

Det må opplysesat tallenepå korn slettesikke er oppsiktsvekkendel

idet det i Grongfelteter antydet(Hysingjord1974)at 80 - 100 korn

begynnerå bli interessant.Likevelhar man festetseg noe ved grovheten

i kornene,at de opptrermeget begrenset,og at det opptrergeokjemian-

omalieri tilknytting.Bergartenedet er snakkom i det aktuelleområ-

det, er glimmergneisermed horisonterav kalkmarmor.Det er antydetat

det i forbindelsemed granittiseringenkan ha oppståttskarndannelser.

Hele problemetmå undersøkes.nærmere.

I strøkretningenmot nord, finnesdet også en ganskeinteressantprøve,

pkt. 7, i vassdragetfra Ausvatnog sydover.

Resultater.


Det framkomneanalysematerialeter bearbeideti en enkelstatistisk

beregningfor å få begrepom man har med anomaleforholdå gjøre.

117 prøverikke noe stort tallmateriale,men ifølgeC.Lepaltier(Econ.

geol. 1969 pp.538)er dettetilstrekkeligmange til å få meningi den

statistiskeanalyse.Som grunnlagbenyttesden erfaringat slikegeo-

kjemiskeundersøkelser,vanligvisgir en l6g-normalfordelingav prø-

venes analyser.

Beregningsresultatenekan stillessammeni frekvensfordelingsdiagram.

Pra diagrammettas så dataeneut til tabellennedenfor.




Median eller




Element Område Geom.middel Terksel 1. Stand.dev.

Cu 5.- 30 11 23 2.0 16

Zn 10 - 157 27 43 /10 34

Pb 6 - 183 21 62 4o 36

Alle verdieri ppm. Standardavvikifølgelognormalfordeling.

Terskelverdiener den verdi,over hvilkealle prøvermå regnessom

anomale.Denne framkommerved lognormalefordelingerved 2 standatd

deviasjoner,eller sagt på en annenmåte: 2,5 % av fordelingenbetraktes

som anomal,uansett.

Har vi derimotkompleksefordelinger( det som ofteetskjer),vil kurve-

formen1.det kumulativefrekvensfordelingsdiagramtil
.enviss grad def-

inereterskelverdien,t.eks.ved markertknekkpunktpå kurvene.I dette

spesielletilfelleter det ut fra kurveformenmulig å setteterskelen

for Cu til 14 ppm og for Zn til 33 ppm.

Kurvenfor den kumulativefrekvensfordelingfor Cu områdetvest for

Namsen,viser meget svake tegn på at man har 2 lognormalefordelinger.

Det er her naturligå forbindedissemed granitti det ene tilfellet

og gneiseni det andre.Man leggermerke til at bakgrunnener svmrt

lav, 11 ppmlnoesom er i samsvarmed det sure bergartsmiljø.Det synes

også på sin plass å peke på at en terskelpå 23 ppm bør benyttesi om-

rådetiforovergangatilto fordelingerer så utydelig.Dettemedførerat

ca 3 prøver må betraktessom anomale.Samtidigbør man skjelelitt til

de 6 prøveneeom har kommetut med 22 ppm.

Når det gjelderZnlharden kumulativefrekvensfordelingergit
t kurven

et markertpositivknekk. Dette viser et klart avvikfra den lognormale

fordelingog er svært interessantidet det markereret overekuddover

bakgrunnsmineraliseringen.Om man har skal benytte33 eller43 Plw?.:›

som tørekeler vanekeligå bedømme.
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Det ene gir 34 anoaaleprøverdet andre 18.Har her valgt 40 ppm i den

viderevurdering.

Fordelingenfor Pb syneevære lognormallmeden enkeltfordeling.Man

har riktignoken utflatingav kurveneved de høyesteverdiene,men det

kommerav at man har en toppverdipå lalppm Pb og den nest høyesteer

68 ppm. Det kan regnesmed minst 3 anomaleprøver.Men det er mulig det

er riktigå setteterskelenlavereenn 62 ppm.

Vurderinger.


Ut fra det som er nevnt ovenfor,synes 4 separateområderå skilleseg

noe ut som svaktanomale.Dette områdetDomm-åsenrett vest for Brekk-

vasselvog øst for Sætran.Dernester det områderi Grønlielvaovenfor

Nesan og opprnotBlåfjell.Videre er det anomalii vassdragetnord for

(ovenfor)Austvatnopp mot Strompdalsakslen,og tilslutti bekkersom

kommer fra Finntjernfjellog ender i Gåsvasselva.

For å ta den sisteførst (bilag2), er dennespesieltinteressant,idet

det er her man også har de interessantevaskeprøvermed litt scheelitt.

Det er spesieltZn som gir anomali.Cu er anomalii et punkt,og selv

om Pb-verdieneikke direkteer anomaleliggerde høyt,hele tidenmel-

lom 1 og 2 standarddeviasjonover bakgrunnen.Det synesganskeklart
at anomalienhar sammenhengmed glimmerskiferenmed granittiskeårer

som finnesopp mot Finntjernfjell.

Områdetnord for Ausvatnliggeri strøkretningenfor sist nevnteanomali.

I følge det geologiskekart er det her snakk om andre bergarter,delvis

sliretgranodiorittog gneis.Anomaliener sværtlik foregående,og det

kan være grunn til å anta at geologienogsåkan være mer lik hverandre

enn kartetantyder.Isåfaller det også grunn til å peke på at anomalien

begynnerå få en regionalutbredelse.Dettegjør den i tilfellemindre

interessant,idet de anomaleverdierkan skyldesen bakgrunnsmineralis-

ering.Men sett bort ifra overnevntereservasjoner,har detteanomali-

områdetandre interessantetrekk.Bekkensom er prøvetatthar et markert

cut-offsamtidigfor Cu og Zn i anomaleverdier.Cu er anomalti et punkt,

Zn i 3. Pb er meget høy i et punkt oppstrømsfor cut-off.

I Domm-åsenhal5!:anomaleCu og Zn-verdiermed noe diffuscut-off.Zn-ano-

malianer langtmere utstrkkket.Bekkensom er prøvetatt,går i basiske

granodioritt,men - uten å ha vært i.området- er det grunn til å anta

at glimmerskifereni øst også dreneresav dennebekkenog sikkerthar

satt sitt preg på den. I denne sammenhengkan det også være av interesse

å få braktpå det rene hva Fosliemenermed "basiskgranodioritt".

Det anomaleområdet i Grønlielvalbestårigrunnenav flere spredteanom-

alipunkt.0versti elva finnes to prøvepunktsom er anomalepå alle 3

elementer.Et av dissepunkt fører også den høystanomaleprøvemed 183

ppm Pb. I Vesteråalittmot vest er det 2 Cu-auomalier.Områdetdet her

er snakk om, liggeri overgangermellomgranitterog gneiser.Enkelte

glimmerskifer-flakkan være

Konklusjoan.


De innsamlede117 prøverog etterfølgendeenklestatistiskebearbeiding

av dettematerialet,har gitt grunn for utvelgelseav 4 anomaleområder.

Det må nevnesat statistikkenikke gir noen ekstkaktegrenserfor hvor

man skal settetpe6kelenfor anomaleprøver.

Det mest interessanteområdetligger i syd i forbindelsemed Gåsvasselva,


idet man has svakt anomalevaskeprøverpå scheelittsammenmed de anomale

g"4cjew4PrOwer‘.,Met er antydetat man i forbindelsemed granitiseringen
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i områdethar fått en skarndannelsei kalkmarmorbenkenesomviteså opptre.
Dettekan passemed en slik kombinertscheilitt/Zn - Mineralisering.
Områdetmå befaresog bekkenevest for Gåsvass-elvamå prøvetasnoe ner-
mere for å få rede på anomalienesutatrekning.Vaskingenav tungmineraler
bør også fortsetteher.

Nord for Ausvatner det mye overdekningi dreneringsfeltetog en skal
ikke se bort fra oppkonsentreringp.g.a.organiskmateriale.Den mark-
erte cut-offliggeroverformyrene.Områdetmå befaresog det bør tas
prøveri noe flerebekker.En kan også tenke seg en mindre innsamling
av vaskeprøverher.

'Domm-åsenmå befaresog det må klarleggeshvilkenbergartsom gir ano-
maliene.Dettegjøresantageligbestved å velgeut et fåtallsmå bekker
både øst og vest for Dommåenog prøvetardisse.

OmrådetrundtGrønlielvamå befares,og spesieltbør en her få braktpå
det rene hva som gir den høye Pb-verdien.Nevnesmå også at Pb-innholdet
er ganskeheyt i en stor del av området,bare ubetydeligunder terskelen.

Befaringensom er nødvendigi hele det prøvetatteområdet,må ta utgangs-

ti
punkt i de anomal unkt eller hvor man har cut-off.Om de nevnteanomalier
kan skyldessulfi neraliseringen,somhar utgående,må fortrinnsvis
klargjøres.Det bør også undersøkeshvilkeformerfor inapregnasjonerde
forskjelligebergarttyperhar. Dette er viktigfor en optimalvurdering.
En kan nemligbareanee anomalienved Gåsvass-elvasom entydigog klar.

Skorovatn,6.mars 1975.

Arve Haugen.
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